
Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš

SRM 8020007408
Registr smluv ANO

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH
KOMUNIKACÍ 

č. CB 2017 0021

mezi

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

a

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

VPI Ústrašice most l



Tato Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací (dále jen „Smlouva") byla 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a dle 
ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích"), 
v platném znění 
mezi:

Číslo smlouvy vlastníka CB2017_0021 SRM 8020007408
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš Registr smluv ANO

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
se sídlem Olšanská 2681/6,130 00 PRAHA 3 -Ž ižkov 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spz. B20623 
zastoupená na základě pověření........................................ MBA .Supervizorem , Výstavba 
pevné přístupové sítě dle Pověření ze dne 1.8.2016 
bankovní spojení: .................................................................

(dále jen „CETIN")

a

Správa a údržba siln ic Jihočeského kraje 
právní forma : příspěvková organizace
sídlem : Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10
IČ : 709 71 641
DIČ: CZ 709 71 641
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném KS v Českých Budějovicích, odd. Pr. vložka 173, 
datum zápisu 1.7.2002
zastoupená: Ing. Janem Štíchou ředitelem organizace 
bankovní spojení: ..... ............................ 
číslo účtu: ..................................

(dále jen „Stavebník")

CETIN a Stavebník jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako 
„Smluvní strana".

DEFINICE

Výrazy označené v této Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely této Smlouvy 
níže uvedený význam:

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy.

Překládka je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN.

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými

VPI Ústrašice most 2



Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš

SRM 8020007408
Registr smluv ANO

elektromagnetickými prostředky, včetně družicových síti, pevných sítí s komutací okruhů 
nebo paketů a mobilních zemských síti, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém 
jsou používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysíláni a síti kabelové 
televize, bez ohledu na druh přenášené informace.

Vyjádření o existenci SEK je Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 21.2.2014 [ ] vydané pod čj. 
536550/14, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK, kteréžto jsou nedilnou součástí 
Vyjádření o existenci SEK.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této Smlouvy.

1.2 Stavebník dle Vyjádřeni o existenci SEK vyvolává dle ustanoveni § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích Překládku dotčené části SEK.

1.3 Překládka dle této Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením 
„[VPI Ústrašice most]".

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní 
souvisejíc! záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a závazek Stavebníka, jež Překládku vyvolal, uhradit společnosti CETIN všechny 
nezbytné náklady, které mu v souvislosti s Překládkou SEK vzniknou, a které by mu 
nevznikly, kdyby k Překládce nedošlo.

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY

3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a na 
nemovitostech specifikovaných v cenovém a technickém návrhu, který je Přílohou č. 1 
této Smlouvy (dále jen „CTN").

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

i) zajištění pravomocného územního rozhodnutí -  rozhodnuti o umístěni stavby nebo 
územního souhlasu Překládky,
ii) zajištěni práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavřeni smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízeni služebnosti s vlastníky nemovitostí dotčených Překládkou 
nebo vyvlastnění takového práva.

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky").

3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky nebude Překládka realizována.

3.4 Vlastníkem přeložené SEK zůstává společnost CETIN.

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 
jednotlivých úkonů Překládky jinou osobou nese společnost CETIN odpovědnost, jako 
by Překládku realizovala sama.

VPI Ústrašice most 3



4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

4.1 V souvislosti s realizací Překládky se CETIN zavazuje

a) před realizací Překládky:

i) zajistit vyhotovení Projektu
ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky 

Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy,

b) po realizaci Překládky:

i) zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky,
ii) na základě uzavřených smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti zajistit 

vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti na Překládkou 
dotčených nemovitostech, uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí a zápis služebnosti do katastru nemovitostí.

4.2 V souvislosti s provedením Překládky se Stavebník zavazuje

a) před realizací Překládky:
i) zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby (Překládky),
ii) písemně oznámit společnosti CETIN, nejpozději 2 týdny před zahájením realizace 

Překládky stavební připravenost a vyzvat CETIN k realizaci Překládky a to na adresu 
kontaktní osoby společnosti CETIN uvedené v čl. 8 této Smlouvy

iii) zajistit pro společnost CETIN oprávnění k pozemkům, na nichž bude provizorně 
umístěno komunikační vedení;

4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky v koordinaci se Stavebníkem do 5 
měsíců od doručení písemné výzvy Stavebníka dle předchozího odstavce a to za 
předpokladu, že ke dni doručení písemné výzvy Stavebníka dle předchozího odstavce 
jsou zajištěny ve prospěch společnosti CETIN všechny Předpoklady pro realizaci 
Překládky uvedené v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy a ze strany Stavebníka splněny 
povinnosti uvedené v čl. 4 odst. 4.2 této Smlouvy vyjma ustanovení o stavební 
připravenosti, jinak nejpozději do 5 měsíců od jejich zajištění ve prospěch CETIN.

Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021 SRM 8020007408
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš Registr smluv ANO

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou 
dotčených nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o 
elektronických komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření 
písemné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti event. ke zřízení takového práva ve 
vyvlastňovacím řízení. Náhrady za zřízení takových služebností, které společnost 
CETIN vlastníkům dotčených nemovitosti uhradí, bude Stavebník s ohledem na 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. 
Stejně tak bude Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení 
správních poplatků za vklad služebností do katastru nemovitostí, případně náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s a ve vyvlastňovacím řízením.

VPI Ústrašice most 4



Číslo smlouvy vlastníka CB2017_0021
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/t0717/RTA/Hoš

SRM 8020007408
Registr smluv ANO

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzaviránl smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavíráni smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.

4.6 Lhůta dle odstavce 4.3 tohoto článku, Smluvními stranami sjednaná pro realizaci 
Překládky se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů byly práce k jejímu provedení 
přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti 
CETIN.

4.7 Dnem ukončeni realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 této 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky.

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU

5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které mu v souvislosti s Překládkou SEK 
vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k Překládce nedošlo.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření této 
Smlouvy 67 062,00 Kč. Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo 
předmět daně z přidané hodnoty. Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2 
této Smlouvy. Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů byla stanovena před 
vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů společnosti CETIN (tj. je pouze 
orientační).

5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotoveni Projektu, na jeho základě {dále 
jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu"). Společnost CETIN do 
2měsiců od uzavřeni této Smlouvy i) písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů 
Překládky stanovených na základě Projektu a ii) předloží Stavebníkovi Projekt.

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v čl. 5 odst. 5.2 této Smlouvy, 
Stavebník se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou 
zahrnuty v nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.

Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:
i) náklady na náhrady za omezeni vlastnického práva zřizením služebnosti vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti, případně dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení vlastnického 
práva zřizením služebnosti rozhodnutím {blíže specifikovány v č l. 4 bodu 4.4 této 
smlouvy),
ii) náklady vzniklé v souvislosti s vyvlastňovacfm řizením dle předchozího 
odstavce a dle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy,
iii) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti 
(váznoucí na nemovitostech dotčených původní, překládanou, trasou SEK) z katastru 
nemovitostí,

VPI Ústrašice most 5



iv) náklady na náhrady za omezené užíváni lesního a půdního fondu včetně 
nákladů na vypracování výpočtu,
v) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky 
zpracované subjekty k tomu určenými,
ví) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměřeni, vyžadované 
dotčenými subjekty,
vii) náklady na identifikaci parcel,
viii) náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném zněni, 
které vzniknou v důsledku získáváni potřebných správních rozhodnutí - povolení, které 
jsou nezbytné k realizaci Překládky,
ix) náklady, související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené v 
souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích v 
platném znění,
x) náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 
zákona č. 13/1997 Sb.,
xi) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je 
nutné pro realizaci Překládky,
xii) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizaci Překládky,
xiii) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízeni před přepětím a 
nadproudem, včetně odborného výpočtu a návrhu,
xiv) náklady, související se záchranným archeologickým dohledem.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a skutečně vynaložených 
nákladů dle čl. 5 odst. 5.3 této Smlouvy je Stavebník povinen uhradit na základě 
faktury vystavené společností CETIN po realizaci Překládky do 30 dnů ode dne 
doručení faktury.

6.2 Faktura dle odst. 6.1 tohoto článku bude vystavena do 15 dnů od ukončeni realizace 
Překládky ve smyslu čl. 4 odst. 4.7 této Smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve 
lhůté splatnosti.

6.3 Faktura bude Stavebníkovi zasílána na adresu uvedenou v hlavičce této Smlouvy.

6.4 Náklady společnosti CETIN uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Smlouvy budou hrazeny 
Stavebníkem odděleně na základě samostatné faktury vystavené společností CETIN a 
Stavebník je povinen je uhradit ve lhůté splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury.

6.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN 
uvedený v hlavičce této Smlouvy, pokud nebude fakturou vystavenou společností 
CETIN stanoveno jinak.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je 
dle této Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z dlužné částky za každý den prodleni.

Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021 SRM 8020007408
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš Registr smluv ANO

VPI Ústrašice most 6



7.2 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 
Smluvní straně k je jí úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok příslušné Smluvní 
strany na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

7.4 Zánikem Smlouvy odstoupením dle čí. 9 této Smlouvy a rozvazovací podmínkou dle čí. 
10 této Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody ani na zaplacení smluvní pokuty.

Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021 SRM 8020007408
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš Registr smluv ANO

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN
ve věcech smluvních: ..........................
funkce: specialista pro výstavbu sítě
e-mail: ......................................... tel.: ....................

ve věcech technických:
.........................
funkce: specialista pro výstavbu šitě 
e-mail:...........................................tel. ....................

8.2 Za Stavebníka:
ve věcech smluvních: Ing. Jan Šticha 
funkce: ředitel organizace 
sekretariát@susjk.cz tel.: 387021011

ve věcech technických: ...............................
funkce: investiční technik
e-mail:................................tel.:.....................

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Pokud výše Nákladů Překládky stanovených na základě Projektu bude vyšší o vlče jak 
10% než výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN je Stavebník oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy do 30 dnů od doručeni písemného oznámeni dle čl. 5 bodu
5.3 této Smlouvy.

9.2 Pro případ, že Stavebník odstoupl od této Smlouvy dle odstavce 9.1 tohoto článku, je 
povinen Stavebník povinen uhradit společnosti CETIN náklady již vzniklé v souvislosti s 
Překládkou dle této Smlouvy.

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

10.1 Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavřeni této 
Smlouvy. Marné uplynuti této lhůty je rozvazovací podmínkou této Smlouvy ve smyslu 
ustanoveni § 548 odst. 2 občanského zákoniku, v platném zněni.

10.2 Tato Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynuti dvou let od uzavřeni této 
Smlouvy, aniž by realizace Překládky byla zahájena.

VPI Ústrašice most 7

mailto:t@susjk.cz


11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění („Zákon o registru sm luv”). Stavebník se 
zavazuje nejpozději do 24 dnů po uzavření této Smlouvy uveřejnit je jí obsah a tzv. 
metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník 
se zavazuje doručit CETINu potvrzení o uveřejnění této Smlouvy dle Zákona o registru 
smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. 
Nebude-li tato Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv do tří 
měsíců po jejím uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít s CETINem novou smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění této Smlouvy (přičemž určení 
lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do 
sedmi dnů od doručení výzvy CETINu Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá 
účinnosti dnem uzavření této Smlouvy.

11.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České Republiky, zejména občanským zákoníkem.

Číslo smlouvy vlastníka CB2017_0021 SRM 8020007408
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš Registr smluv ANO

11.3 Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:

a) v listinné podobě;

b) e-maílovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elelďronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů;

c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou 
specifikovány v čl. 8 této Smlouvy.

11.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených 
subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České 
republiky.

11.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

11.6 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

11.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 
zákoníku:

• § 557;

• §1767 odst. 2;

VPI Ústrašice most 8



Číslo smlouvy vlastníka CB 2017_0021
Číslo smlouvy stavebníka OST/1/10717/RTA/Hoš

SRM 8020007408
Registr smluv ANO

* § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a

• § 1743.

11.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností.

11.9 Stavebník není oprávněn převést {jako postupitel) kterákoli svá práva nebo povinnosti 
ze Smlouvy nebo z její částí třetí osobě (s odkazem na § 1895 občanského zákoníku) 
ani postoupit na třetí osobu jakékoliv pohledávky ze Smlouvy vyplývající bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

11.10Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

11.11 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran.

11.12Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Specifikace nákladů Překládky
Příloha č. 3 -  „SOUHLAS s vydáním rozhodnutí o povolení stavby" bez ÚR
Příloha č. 4 - Pověřeni CETIN

CETIN Stavebník

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
......................................
Supervizor, Výstavba přístupové sítě ředitel organizace

Olianiká 2681/6 
130 00 Pr*ba3 
OI&CZ040840S3

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Nemanická 2133/10,370 10 Č. Budějovice

[HO . IČO: 709 71 641 (?)

9



\ \ \  P.LANÁ 
NAD

** .LÚŽŇICÍ

Strkovsky

STRKOV
,Ustrašice K o s ič k y m j*„

místo stwby

ryt)
Hejtman



o

USTRASICE



-o“1o<

£
<3
-v
CDv/v
©O

lZ
O

rn
l p

o
d

p
é

'-



O bCT rr



T E C H N IC K Á  Z PR Á V A
Název stavby : VP1 C Ústrašice (TA), most
Místo stavby : k.ú. Ústrašice, p.č. 286/1,15/48,301 a 13/2
Zákazník : Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Olšanská2681/6,130 00 Praha 3 
Dodavatel : ARANEA NETWORK a.s.

Štčrboholská 1404/104,102 00 Praha 10

Technické řešeni stavby:
V obci Ústrašice se připravuje realizace stavby „Most ev.č, 1359-2, Ústrašice'*. Součástí PD 

této stavby je  SO 401 Přeložení komunikačního vedení. Jde o provizorní zmčnu trasy SEK 
s navrácením do původní trasy po opravě mostu.

Kabel TCEKE 30P0,5 se v kolizní části trasy zruší, jde o úsek uloženi kabelu v chráničce 
která je  součástí mostní konstrukce a navazujících části úložné trasy. Zbylé části kabelu sc 
prostaví vložkou v dostatečné délce, tvořenou kabelem TCEPKPFLE 15XN0,6 s propojením 
spojkami XAGA550 43/8-350. Kabel uložený ve vrapované trubce 40mm se volně vyvěsí 
vedle mostu na provizorní podpěry nad Maršovský potok. Po dokončení opravy mostu se 
provizorní trasa kabelu zruší, smontuje se nová vložka a kabel se vrátí do původní trasy. Do 
mostní konstrukce bude nosnou stavbou připravena pro vrácení kabelu chránička.

Výkopové práce budou prováděny v povrchu charakteru bosého chodníku (staveniště). Pro 
uložení kabelů v kopané trase bude zřízeno kabelové lože z písku nebo prosáté zeminy se 
zakrytím výstražnou fólii. Spojky budou označeny Balí Markéry,
Při pokládce kabelů budou dodrženy ČSN 736005 a 341100.
Závěrečné měření, dodrženi BOZP a ochrana životního prostředí bude provedeno a 

postupováno bude podle předpisu TIMP TD000007.
Montážní a zemní práce budou provedeny podle předpisu TIMP TD00004-6.
Polohopisná data skutečného provedení budou vytvořena podle směrnice TD000002.
S odpadem bude naloženo v souladu se zákonem 185/2001 Sb.

Stavba bude prováděna na ú/emní rozhodnutí nosné stavby, bude zpracován projekt a nebude 
zřizována služebnost pro VBř.

Kapacity:
KMMK KMP KMVYK KMNT KMOK KMTRU
0,085 2,55 0,02 0 0 6

V Českých Budějovicích 
22 5.2017



PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: VP - Západ - ARN/SIN - STAND. - 2017.05a
Položková d, 2017.05a

Název stavby:_________ VPIC Ústrašice (TA), most
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: Aranea Network a.s.. .........
KPO:
HOST:
VUJ:

Technické údaje:
KMVYK: 0.020 KMP: 2.550 bytových HTS 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.085 podnik. HTS: 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.000 PPHR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA .............. ..
ZEMNÍ PRÁCE ................
MONTÁŽ ................
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA ........
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE ..............
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA .......
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE .......
PROVOZNÍ PRÁCE .......
MATERIÁL DOD. CETIN .......
MATERIÁL VYŘAZENÝ ........
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný ...............
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazoví .......
POPLATKY .......

Celkové náklady: .................

S e z n a m  p o l o ž e k
Číslo SAP Stavebni činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958210 Návrh cenový a technický bez projednání ........... ..............
953634 Projekt tlkm Uniové metalické sítě .................... ................

ZEMNÍ PRÁCE
958554 S Paušál na zemní práce do 50 m ........... ..............
954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky .............. ............
955265 S Práce zemní pro podzemní tratě síťové .................. .............

inženýrská činnost
955577 S Rýha v chodníku 35/50-70 ............. ..............
955053 S Vytyčeni trasy v zastavěném terénu ............. ...........

MONTÁŽ
955824 S Instal.metal. kab. do stávajících trubek ............. ...........
952649 S Měření stejnosměrné během stavby- prvnf čtyřka ........... ...........
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka ............. ...........
952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka ............. ...........
952643 S Měřeni střídavé během stavby - první čtyřka ........... ...........
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním ............. ..............
955267 S Montáž nadzemní tratě síťové .................. ..............

provizorní podpěry pro vyvěšeni kabelu
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek ........... ..............
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN ............. .............
958555 S Zpracování dok. skut. provedeni do 50 m ........... ...........



PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: VP - Západ - ARN/SIN - STAND. - 2017.05a
Položková d. 2017.05a

Název stavby:_________ VPIC Ústrašice (TA), most
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. ........... ..............
955040 S Zrušení úložných kabelů do!5 XN ............. ...........

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do lOOm ........... ..............

L l m i t k a  m a t e r i á l u  
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE 

303918 5
- Vykazovaný
Deska krycí plast. 300x1000 mm ............. ...........

303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová ............. .........
300119 S Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,6 ............. ..............
302550 S Mini Markér 14013M Balí ........... ...........
312425 S Modul konektor. 9700-10P ............. ...........
408090 S Páska speciální 16mmx20m pevnostní ........... ...........
320296 S Spojka smršťovací XAGA 550 43/8-350 ........... ..............
302343 5 Trubka vrapovaná 40/32 s lankem ............. ...........

MATERIÁL ZHOTOVITELE 
304267 S

- Nevykazovaný
Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá ........... .......



MUSUP000UISYR

Městský úřad Sezimovo Ústí
Dr. E. Beneše 21,39101 Sezimovo Ústí 1 

Tel.381 20 11 ll,fax .381  263 179 
Odbor stavebního úřadu, 

územního plánování, životního prostředí a dopravy

Č.j.: MESU- 1372/2014/OSÚ/MAR 2 souhl V Sezimově Ú stí: 28.8.2014
Vyřizuje:. ....... .......... .................... -  oprávněná úřední osoba
Tel.: 381 201 142,
e-mail ......................................................

SOUHLAS

Městský úřad Sezimovo Ústi, odbor stavebního úřadu, ÚP, ŽP a dopravy, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v úplném 
znění (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona

s o u h l a s í

s vydáním rozhodnutí o povolení stavby

„Rekonstrukce: Most ev. č. 1359-2 ÚstraŠice“

odborem dopravy Městského úřadu v Táboře. Stavba je  v souladu se záměry se záměry územního 
plánování, s platnou územně plánovací obce dokumentaci obce Ústrašice, s územním plánem, který 
nabyl účinnosti dne 12.11.2007 (usnesení Č.9/2007).

Jelikož projektová dokumentace zpracovaná........ ..................... ..............Projekční kancelář PRIS spol. 
sr.o ., Osová 20, 62500 Brno, č. zakázky 13122, řeší rekonstrukci stávajícího mostu, rozhodnutí 
o umístění stavby se nevydává.

P o u če n í:
Tento souhlas podle stavebního zákona nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních úřadů, jichž 
je  zapotřebí pro povolení speciální stavby podle zvláštních předpisů.

m ě s t s k ý ú ř a d
SEZtVGVO ÚSTÍ 

PSČ 391 01 
£

Otisk úředního razítka



M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r
Odbor  d o p r a v y

Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FXO14WKK5

Spis.značka S-META 39410/2016/ONov Tábor
Číslo jednací METAB 56228/2016/OD/ONov
Oprávněná úřední osoba ........................................... 9.12.2016

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7,370 01 České Budějovice 1

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:
Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (o pozemních komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů přezkoumal ve stavebním řízení podle § 108 až 114 stavebního 
zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 11.8.2016 podal

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, Nemanická 
2133/10, České Budějovice 3,370 10 České Budějovice 10
(dále jen "žadatel’') jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (správní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona

stavební povolení

na stavbu: Most ev.č. 1359-2 Ústrašice (dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 13/2, 128/1, 145/4, 
286/1,301,302 v katastrálním území Ústrašice, obec Ústrašice.

Stavba řeší špatný stav mostu ev.č. 1359-2 v intravilánu obce Ústrašice na silnici III/1359 přes 
Maršovský potok. Jedná se o stavební úpravy spočívající v kompletním odstranění mostního 
příslušenství, včetně části poprsních zdí a opěrných zídek v prostoru mostu (za svahovými křídly). 
Stávající klenba a spodní stavba zůstane zachována. Dojde pouze kotryskání stávajícího torkretu, 
vyčištění kamenných spár a přespárování. Spodní stavba, a klenba budou navíc staženy helikální výztuží 
(včetně, křídel).
Nad stávající kamennou klenbou bude zřízena nová mostovková deska navržené jako spojitý nosník o 3 
polích na rozpětí 6,3+9,0+6,3 m (celkové délka nosné konstrukce bude 23,4 m). S úložnými prahy 
(opěrami) výšky 700 mm budou propojeny vrubovými klouby (střední podpěry), resp. uloženy na vrstvu 
lepenky (krajní opěry). Úložné prahy (nové opěry) budou založeny na mikropilotách. Při jejich provádění 
dojde rovněž k provedení zainjektování stávajících opěr v patě klenby a prostoru za křídly. Dilatace bude 
probíhat na obou koncích mostu mezi přechodovou deskou s kotevním prahem a nosnou konstrukcí. 
Mostní závěr bude podpovrchový. V místě dilatační spáry bude provedeno naříznutí obrusné vrstvy 
vozovky, která bude vyplněna modifikovanou asfaltovou zálivkou.
Celková šířka mostu bude 9,20 m. Na levé straně mostu (na straně ocelové lávky) bude provedena římsa 
š. 0,75 m s odrazným pruhem š. 0,50 m, na pravé straně je navržen chodník šířky 1,50 m. Šířka římsy na 
mostě vpravo bude 1,75 m. Šířka vozovky navazuje na stávající stav. Je celkové šířky 6,70 m, včetně 
uvažovaného rozšíření v oblouku 2x0,35 m. Most je tedy navržen na kategorii komunikace M02k 
8,0/7,0/50. Šířka stávající klenby je cca 5,87 m. Nová nosná konstrukce bude vykonzolovaná 1,055 m 
vlevo a 1,775 m vpravo. Vozovka na mostě bude provedena ve střechovitém příčném sklonu 2,50%. Před 
a za mostem bude provedeno plynulé napojení na stávající stav. Aby bylo na mostě zajištěno dostatečné 
odvodnění, bude navržen v minimálním podélném sklonu 0,50%.
Most převádí silnici III/1359 přes Maršovský potok v intravilánu obce Ústrašice.



Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov str. 2

Příčné uspořádání: Šířka vozovky na mostě navazuje na stávající stav. Je celkové šířky 6,70 m, vč, 
uvažovaného rozšíření v oblouku 2x0,35 m.
Šířka mezi zvýšenými obrubami na mostě bude 6,70 m. Volná šířka na mostě bude 8,70 m. Na obou 
stranách mostu je navrženo ocelové trubkové mostní zábradlí se svislou výplní v. 1,10 m.
Silnice je na mostě vedena ve střechovitém sklonu. Výškové napojení na stávající stav je provedeno 
dvojicí údolnicových zakružovacích oblouků s poloměrem oskulační kružnice R=700 m.
Výškové řešení: Začátek mostu ve stávajícím stavu je umístěn v údolnicovém oblouku. Silnice na mostě 
je v podélném směru prakticky vodorovná. Za mostem komunikace stoupá ve sklonu cca 1,5%. Celková 
délka úpravy je 40 m.
Stávající mostní otvor se nezmění. Průtokové poměry zůstanou zachovány.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací pro stavební řízeni 
vyhotovenou Projektovou kanceláří PR1S spol. sr.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 
z 03/2014 -  autorizace................................. ČKAIT 1003412. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem.

3. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno vytýčení stávajících podzemních sítí 
v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna příslušná opatření zabraňující jejich poškození. 
O převzetí těchto podzemních sítí bude proveden zápis do stavebního deníku.

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření vlastníků či správců technické infrastruktury pro provádění 
stavby:

Stanovisko ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 14.11.2016, č.j.: 
016030004179: Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných 
ČEVAK a.s. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. -  ........... 
................... ...... . . . . . . ........................................ (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní 
předem). Při výstavbě nových a rekonstrukci stávajících zpevněných ploch budou povrchové prvky 
vodohospodářských sítí umístěny do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí vodovodního 
řadu musí být minimálně 1,5 m. Funkčnost povrchových prvků vodohospodářských sítí musí být plně 
zachována. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou poškodit nebo ohrozit zařízení v 
naší správě, je investor povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném 
zařízení a jeho příslušenství, na majetku nebo zdraví osob. Za případné škody, které při provádění 
prací vzniknou na vodovodu a kanalizaci, odpovídá investor. Pokud dojde při realizaci k poškození 
vodohospodářských sítí či přípojek, bude konečná oprava provedena pouze s vědomím vedoucího 
provozního střediska ČEVAK a.s., nebo pracovníka jím pověřeného a podle jeho pokynů na náklady 
stavby. V případě výměny povrchových znaků budou původní povrchové znaky odevzdány 
provozovateli vodohospodářských sítí.
Stanovisko České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 21.9.2016, zn: POS 
702980/16/CTA/S00/2016: Dle projektové dokumentace vyvolá realizace stavby provádění překládky 
vedení sítě elektronických komunikací (SEK). Souhlasíme s uložením vedení SEK do chráničky 
v levé římse mostu. Překládku vedení SEK bude provádět společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., na základě smlouva uzavřené se stavebníkem. Při respektování výše uvedených 
podmínek, podmínek obsažených ve vyjádření o existenci SEK: č.j. 702980/16 a „Základních 
podmínek...11 souhlasíme s vydáním stavebního povolení a realizací stavby.
Vyjádření E.ON Česká republika, s. r. o., ze dne 6.6.2016, zn: M l8416-16121257: V zájmovém 
území se nachází nadzemní vedení NN. Výkopové práce lze provádět v min. vzdálenosti 1 m od 
sloupů tak, aby nedošlo k narušení jejich stability a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen 
provoz el. zařízení a bezpečnost osob. Požadujeme dodržovat ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a 
PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. Při provádění stavebních prací 
nesmí dojít k poškození el. zařízení. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. 
zařízení. Ohlášení jakéhokoliv poškození zařízení v provozování ECD na tel. ..................



Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov str. 3

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat ustanoveni zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištěni 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 
stavby a na ně navazující ustanovení Českých technických norem a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

7. Stavebník je povinen před zahájením stavby oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
stavby.

8. Stavebník je povinen ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby.

9. Stavba bude provedena dodavatelsky, stavebním podnikatelem s příslušným oprávněním 
k vykonávání vybraných činnosti ve výstavbě. Před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit 
speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
Případnou změnu je stavebník povinen neprodleně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu.

10. Na stavbě bude k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním úřadem a bude 
veden stavební deník v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

11. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedeni a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.

12. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým objemem prací a činnosti 500 
pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) 
podle zákona č. 309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní 
inspektorát práce v Českých Budějovicích.

13. Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmi být znečišťovány veřejné komunikace. S odpady, 
které budou vznikat při stavbě a při provozu bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů a vyhláškou MŽP č. 381/2001 a 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládáni s odpady. Odpady budou ukládány nebo zneškodňovány jen v prostorách, 
objektech a zařízeních výhradně k tomuto účelu určených.

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 
doby vzniku práva užívat stavbu nebo do vydáni kolaudačního souhlasu stavby.

15. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů:
Závazné stanovisko Ministerstva obrany č.j.: 34186/2016-8201-OÚZ-ČB ze dne 27.10.2016: 
V mostě se nachází stálé zařízení k ničení (SZN), které požadujeme v rámci rekonstrukce odstranit. 
Před zahájením odstranění SZN požaduji kontaktovat KVV České Budějovice (................ ........ 
.............. .... . ...... ................... ...... ......
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 10.10.2016, č.j.: 
METAB 48456/2016/OŽP/Kr: V průběhu prací nebude docházet k znečišťování vodního toku 
výkopovou zeminou, ostatními materiály ani jinými látkami závadnými vodám. Žádný z těchto 
materiálů nebude skladován v blízkosti vodního toku. Koryto vodního toku a pobřežní pozemky 
dotčené zemními pracemi budou po skončení prací ohumusovány a osety travním semenem. 
Případné závady budou odstraněny dle připomínek správce toku. Havarijní plán bude schválen 
samostatným vodoprávním rozhodnutím. Za škody způsobené průchodem zvýšených průtoků 
nezodpovídá správce toku ani vodoprávní úřad.
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 13.3.2014, č.j.: 
METAB 12386/2014/OŽP/PŠpu: Veškeré stavební práce musí být provedeny tak, aby nedošlo 
k ohrožení či poškození pozemku určeného k plněni funkcí lesa parcela č. 145/1 v k.ú. Ústrašice a 
lesního porostu na něm rostoucího (např. odření kmenů stromů, významné poškození kořenového 
systému, zasypáni kořenových náběhů abazálnich částí kmenů stojících stromů). Případná 
poškození, způsobená na stojících stromech, budou neprodleně řádně ošetřena. Jedná se zejména o 
okamžité ošetření odřených kmenů stojících stromů vhodným nátěrem tak, aby nemohlo dojít 
k následnému infikování patogenními organismy a k eventuálnímu rozvoji hniloby kmene. Na



Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov str. 4

pozemku určeném k plnění funkcí lesa nebude ukládána žádná přebytečná výkopová zemina, 
stavební materiál nebo odpad. Při realizaci stavby budou dodržovány požární předpisy, aby nedošlo 
k ohrožení lesních porostů požárem. Veškeré činnosti musí být prováděny tak, aby nedošlo 
k ohrožení pozemku určeného k plnění funkcí lesa a lesního porostu na něm rostoucího, únikem 
nebezpečných látek. Na pozemku určeném k plnění funkci lesa nebudou káceny žádné stromy ani 
keře a nebudou ořezávány ani jednotlivé větve okrajových stromů, tvořících porostní plášť. Stavba 
bude realizována podle předložené dokumentace a v rozsahu uvedeném v žádosti. Případné změny 
v projektu, které by se dotkly pozemku určeného k plnění funkcí lesa nebo pozemků do 50 m od 
okraje lesa nad rámec uvedený v předložené projektové dokumentaci, budou v předstihu projednány 
s orgánem státní správy lesů.

Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 13.3.2014, č.j.: 
METAB 14260/2014/OŽP/Šo: Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace 
(„Most ev. č. 1359-2 ÚstraŠice“, DSP+PDPS, zpracovatel dokumentace Projekční kancelář PRIS 
spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806, zodpovědný projektant .................................., 
číslo zakázky 13122, datum 3/2014). Práce v korytě budou prováděny tak, aby nedocházelo ke 
splavování materiálu do dolní části toku. Výkopová zemina ani stavební materiál nebude ukládán 
v blízkosti koryta a v nivě toku. Osazení nových příčných prahů a dorovnání dna lomovým kamenem 
bude řešeno tak, aby plynule navazovalo na původní přirozené dno v navazujících úsecích a nedošlo 
ke vzniku příčných překážek. V rámci stavebních prací v korytě bude odstraněno nahromaděné 
spláví a zbytky nefunkční konstrukce na návodní straně mostu. V případě, že budou v místě stavby 
nalezeny zvláště chráněné druhy rostlin či živočichů dle vyhl. č. 395/1992 Sb., budou veškeré práce 
přerušeny a bezodkladně bude o této skutečnosti informován Krajský úřad -  Jihočeský kraj, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Stavba si nevyžádá kácení, nebude zasahováno do 
břehových porostů. Během prací nesmí dojít k poškození okolních stromů a je třeba postupovat 
v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích. Povrch dotčených pozemků bude po ukončení stavebních 
prací uveden do původního stavu.

16. Stavba bude dokončena do: 31.12.2019.

III. Podmínky pro užívání stavby:
A. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 

měření předepsané zvláštními právními předpisy.
B. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona.
C. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní 

prohlídky stavby:
- závěrečná kontrolní prohlídka stavby

D. Speciální stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto 
doklady:
- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem
- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (na správním území obce, která vede 

technickou mapu obce, doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy 
změny týkající se obsahu technické mapy obce)

- geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí (tento plán se nepřipojí, 
pokud nedochází ke změně půdorysného ohraničeni stavby)

- stanovení místní úpravy provozu
- prohlášení zhotovitele
- doklady k použitým výrobkům
- certifikáty, potvrzení o shodě výrobků
- další potřebné doklady.

Toto stavební povolení platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Toto rozhodnutí pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci.



Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov sír. 5

Odůvodnění:

Navrhovatel dne 11.8.2016 podal žádost o stavební povolení na stavbu: Most ev.č. 1359-2 Ústrašice na 
pozemcích pare. č. 13/2, 128/1, 145/4, 286/1, 301, 302 v katastrálním území Ústrašice, obec Ústrašice. 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Speciální stavební úřad výzvou a usnesením přerušil 
dne 18.8.2016 stavební řízení, protože žádost neobsahovala všechny předepsané náležitosti a podklady. 
Dne 27.10.2016 byly všechny náležitosti a podklady doplněny do spisu speciálního stavebního úřadu, a 
proto bylo v řízení pokračováno.

Územní rozhodnutí na stavbu se nevydává. Souhlas dle § 15 stavebního zákona byl vydán obecným 
stavebním úřadem Městského úřadu Sezimovo Ústí dne 28.8.2014 pod č.j. MESU -  
1372/2014/OSÚ/MAR 2 souhl.

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy oznámil podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a v souladu s 
ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a účastníkům 
řízení. Jelikož speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na místě. Zároveň 
upozornil, že nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, jinak že k nim nebude přihlédnuto. Zároveň umožnil v souladu 
s § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 
rozhodnutí ve věci.

V řízení speciální stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na 
nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku 
tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § 109 stavebního zákona a stanovil je tak, jak je 
uvedeno: vlastník stavby, na níž má být provedena změna; vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, vlastník sousedního 
pozemku nebo stavby na něm, jehož vlastnické právo bude prováděním stavby přímo dotčeno; vlastníci a 
správci dotčené infrastruktury (ostatní nemohou být rozhodnutím přímo dotčeni ve svých právech nebo 
povinnostech).

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
Lesy České republiky, s.p., Krajské řediteltsví České Budějovice, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
Obec Ústrašice, Ústrašice 55, 390 02 Tábor 2
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
............................................... . . ................ ............
............. ................................... . . ................ ............
................................. . . ......... . . ............
.......................................... . . ......... . . ............
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých speciální stavební úřad při 
rozhodování vycházel:

Souhlas dle § 15 Městského úřadu Sezimovo Ústí ze dne 28.8.2016, č.j.: MESU-
1372/2014/OSÚ/MAR 2 souhl
Závazné stanovisko Ministerstva obrany č.j.: 34186/2016-8201-OÚZ-ČB ze dne 27.10.2016 
Stanovisko ČEPRO a.s., Dělnická 213,170 04 Praha 7, sp.zn.: 4150/14 ze dne 17.1.2014 
Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje ze dne 7.10.2016, č.j.: HSCB- 
5581-2/2016 UO-TA
Stanovisko ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 14.11.2016, č.j.: 
016030004179
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 10.10.2016, č.j.: 
METAB 48456/2016/OŽP/Kr



Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov str. 6

Vyjádření Městského úřadu Tábor, Odbor rozvoje ze dne 12.10.2016, č.j.: METAB 43607/2016 
OR/Bíl 4
Stanovisko České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 21.9.2016, zn: POS 
702980/16/CT A/S00/2016
Vyjádření E.ON Česká republika, s. r. o., ze dne 6.6.2016, zn: M l8416-16121257 
Stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava ze dne 12.9.2016, zn: 48333/2016-142 
Vyjádření Správy chráněnné krajinné oblasti Blanský les, Český Krumlov ze dne 10.3.2014, č.j.: 
00315/BL/14

- Krajský úřad -Jihočeský kraj č.j.KUJCK 12351/2014/OZZL ze dne 18.3.2014 
Krajský úřad -Jihočeský kraj č.j.KUJCK 17465/2014/OZZL ze dne 18.3.2014 
Obec Ústrašice -  smlouva o výpůjčce ze dne 26.4.2016 
Lesy ČR smlouva o nájmu ze dne 16.9.2014
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 18.7.2016, č.j.: 
METAB 35299/2016/OŽP/SHa
Stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor 
Tábor, Dopravní inspektorát ze dne 11.3.2016, č.j.: KRPC-453-124/ČJ-2014-020806 
Vyjádření Comett plus s.r.o. ze dne 7.4.2014
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, České Budějovice ze dne 
21.2.2014, č.j.: KHSJC 03779/2014/HOK TA
Předběžná informace Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 4.3.2014, č.j.: 
METAB 8739/2014/OŽP/Maš
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 13.3.2014, č.j.: 
METAB 12386/2014/OŽP/Šo
Závazné stanovisko Městského úřadu Tábor, Odbor životního prostředí ze dne 13.3.2014, č.j.:
METAB 12386/2014/OŽP/PŠpu
Stanovisko Obce Želeč ze dne 21.2.2014
Stanovisko městyse Malšice ze dne 20.2.2014
Stanovisko Obecního úřadu Lom ze dne 14.3.2014
Stanovisko Obce Zhoř u Tábora ze dne 10.3.2014

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.
Ve stanovené lhůtě se účastníci řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řizení a s dotčenými orgány a posoudil 
shromážděná stanoviska, vyjádření, souhlasy a rozhodnutí.

Speciální stavební úřad došel k závěru, že projektová dokumentace je zpracována v souladu 
s podmínkami územního souhlasu a se stavebním zákonem, zejména s obecnými požadavky na výstavbu, 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů, 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem 
chráněných zájmů účastníků řízení.

Uskutečněním stavby (ani užíváním) nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 
kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.



■l

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Po nabytí právní moci rozhodnutí zašle speciální stavební úřad stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 
ale ve smyslu § 24 odst.l správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště.

Č.j. METAB 56228/2016/OD/ONov str. 7

„otisk úředního razítka“

....................... 
vedoucí odboru dopravy

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. í) ve 
výši 10000,- Kč byl zaplacen dne 12.8.2016.

Doručí se:
Stavebník: (datovou schránkou)
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb
zastoupení pro: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1

Ostatní účastníci: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku, datovou schránkou)
Lesy České republiky, s.p., Krajské řediteltsví České Budějovice, IDDS: e8jcfsn
Obec Ústrašice, IDDS: xeiawnr
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf
....................................... .............. . . ................ ............
....................................................... . . ................ ............
................. ..................... . . . ......... . . ............
......... ...................................... . . . ......... . . ............
ČEVAK a.s., Severní 8/2264,370 10 České Budějovice, IDDS: 3ndg7rf

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou)
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk
Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2,390 15 Tábor 1 
Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02 Tábor 2 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3

1 x spis zde



Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 
130 00, IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 20623 (dále jen „Společnost"), tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

..............................................
..... ... ......... .............................. .................................................. ..... .....................,

k tomu, aby za Společnost:

• činil jednáni týkajíc! se zřizováni a provozováni veřejné komunikační sítě ve smyslu 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, jednal s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, 
s orgány činnými v trestním řízení, s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady 
a s vlastníky nemovitostí dotčených výstavbou a provozem veřejné telekomunikační 
sítě, případně majetkovými správci či uživateli těchto nemovitosti, zastupoval 
Společnost v souvisejících správních řízeních,

• uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení 
§ 1785 a násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv 
odpovídajících věcnému břemeni dle ustanovení § 1257 a násl občanského zákoníku 
v návaznosti na ustanoveni § 104 odst, 3 zákona č. 127/2005 Sb.,

• podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným 
břemenům do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení 
vkladu (nebo výmazu) práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,

• podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva 
k pozemkům a stavbám zřízenim věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve 
smyslu § 104 ods.4 zákona č 127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona Č. 184/2006 Sb., 
zákon o vyvlastnění a následně Společnost v těchto řízeních a zřízeni věcného 
břemene zastupoval,

• uzavíral smlouvy o umístěni zařízeni veřejné komunikační sítě a smlouvy nájemní a 
podnájemní,

• uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a 
zařízení ve vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ŮR+SR a kabelové lávky 
nebo žlaby,

• projednával a uzavíral smlouvy kupní, jejichž předmětem je koupě či prodej veřejné 
komunikační sítě,

• uzavíral smlouvy o realizaci, jejichž předmětem je provedení překládky veřejné 
komunikační sítě ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 127/2005 (dále jen 
„Překládka") Společnosti pro stavebníka bez limitu,

►
IČO: 04084063, DIČ CZ04084063
Bankovní spojení........ ....................................... ........... . . . . . ............................
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00,
reg. u Méstského soudu v Praze spis. zn. B 20623
....................
s vystavením souhlasí: ...............................................



• projednával jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění všech zákonných předpokladů 
pro provedeni Překládky a dále zajištěni práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka 
překládané veřejné komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro 
stavebníka třetí osobou,

• projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedeni v prostorách a majetku jiných 
subjektů,

• projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní 
komunikační síť Společnosti,

• zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním síti, poskytováním služeb a 
provozováním přístrojů elektronických komunikací,

• jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikaci od 
jiných osob,

• uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 
(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu ks íti nebo službám 
elektronických komunikací Společnosti.

Pověřený je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může pověřený za Společnost převzít, činí v každém případě 
částku 200.000,- Kč (slovy: dvě sté tisíc korun českých).

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka

Dále je oprávněn v této souvislosti činit úkony, včetně přijímání písemností, nezbytné 
k zabezpečeni práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

Toto pověření je platné do 31.7.2017. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního 
poměru.

V Praze dne 1 8 2016

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Představenstvo

Ing Petr Slováček 
místopředseda představenstvapředseda představenstva



Ověření -  legalizace

Běžné číslo ověřovací knihy: /20I6
..................
................................... .....................................................
...................................................... ....................................
....... ........ ..........................................................................
................. . . ......................................................................

před notářem uznali podpisy na listině se nacházející------
za vlastní.---------------------------------------------------------
Totožnost byla prokázána platnými úředními průkazy.—  
V Praze dne 13.9.2016------------------------------------------

.............. ...............
imiáíxká laiemnice 

/um-raui Uf>> Radimem Neubauerem 
notářem v Piv:e. se sídlem 

Pruhu I. Koptová <í


